
MĚSTSKÝ ÚŘAD  HAVLÍČKŮV BROD 

stavební úřad 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 
 

Č.j.: MHB_ST/1324/2022/soch Havlíčkův Brod, dne 8.12.2022 

JID: 121666/2022/muhb         Vyřizuje: Ing. Sochor Libor, 569 497 214, lsochor@muhb.cz 

 

 

 

 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, jako stavební úřad příslušný podle § 13, odst. 1, písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 

o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 

17.10.2022 podala společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874, Děčín IV-

Podmokly, 405 02  Děčín 2, kterou zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z 

Pardubic 2082, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto 

posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Poděbaby, oprava TS 0066, kabelové vedení nn 

Havlíčkův Brod, Poděbaby 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 1/1, 4, 5, 6/2, 7, 8, 9/1, 9/2, 10/1, 11, 12/1, 13/1, 14/2, 16, 17, 18, 19, 

20/1, 22/1, 24, 25, 58, 60/1, 60/2, 76/1, 83/1, 91, 92, 93, 115, 117, 118, 122, 128/1, 140, 263, 284, parc. č. 

3/1, 3/2, 12, 14/3, 14/4, 16, 17, 18, 19/2, 19/3, 19/6, 19/8, 29/3, 29/4, 30/2, 31/5, 31/7, 31/8, 31/9, 31/10, 

32/1, 33, 34, 36/2, 36/3, 39/2, 41/3, 41/4, 45/1, 45/2, 46/1, 47/2, 47/4, 48/1, 48/2, 48/3, 49, 50/1, 50/3, 

50/4, 50/5, 53/2, 53/4, 54/1, 54/3, 54/4, 54/11, 54/12, 54/13, 55/1, 55/2, 55/3, 57, 64/1, 64/2, 316/2, 316/7, 

316/35, 325/2, 330/14, 474/1, 474/2, 474/3, 540/1, 540/2, 540/3, 542/1, 542/12, 542/21, 542/25, 588/1, 

588/2, 588/3, 589, 596, 597, 600/1, 609, 727 v katastrálním území Poděbaby, demontáže na pozemku st. 

p. 122, 118, 117, 83/1, 92, 93, 140, 13/1, 9/1, 10/1, 11, 12/1, 8, 7, 6/2, 60/2, 60/1, 63, 1/1, 5, 91, 14/2, 24, 

25, 242, 128/1, 76/1, 22/1, 20/1, 19, 115, 18, 17, 16, 263, 58, 284, parc. č. 50/1, 50/4, 50/3, 50/2, 48/2, 

48/3, 49, 41/4, 36/2, 36/4, 48/5, 540/4, 47/2, 23, 26, 22, 540/3, 53/2, 55/2, 64/1, 64/1, 66/1, 19/8, 19/4, 

55/1, 29/4, 29/3, 31/10, 31/2, 474/1, 14/4, 14/3, 11, 3/1, 4, 3/2, 325/2, 39/2, 38/1, 33, 31/9, 31/8, 32/2, 

31/7, 32/1, 31/5, 31/1, 34, 36/3, 36/5, 588/1, 589, 588/2, 316/7, 24, 540/1, 57, 17, 18, 12 v katastrálním 

území Poděbaby. 

 

Stavba obsahuje: Kabelové vedení nn, oprava stávající trafostanice a demontáž stávajícího vrchního 

vedení nn v Poděbabech - stavba technické infrastruktury. Stavba je členěna na následující objekty: 

- S01 Kabelové vedení nn: Kabelové vedení nn 1 kV ze stávající trafostanice na pozemku parc.č. 316/7 

po pozemcích st. p. 1/1, 4, 5, 6/2, 7, 8, 9/1, 9/2, 10/1, 11, 12/1, 13/1, 14/2, 16, 17, 18, 19, 20/1, 22/1, 

24, 25, 58, 60/1, 60/2, 76/1, 83/1, 91, 92, 93, 115, 117, 118, 122, 128/1, 140, 263, 284, parc. č. 3/1, 

3/2, 12, 14/3, 14/4, 16, 17, 18, 19/2, 19/3, 19/6, 19/8, 29/3, 29/4, 30/2, 31/5, 31/7, 31/8, 31/9, 31/10, 

32/1, 33, 34, 36/2, 36/3, 39/2, 41/3, 41/4, 45/1, 45/2, 46/1, 47/2, 47/4, 48/1, 48/2, 48/3, 49, 50/1, 50/3, 

50/4, 50/5, 53/2, 53/4, 54/1, 54/3, 54/4, 54/11, 54/12, 54/13, 55/1, 55/2, 55/3, 57, 64/1, 64/2, 316/2, 

316/7, 316/35, 325/2, 330/14, 474/1, 474/2, 474/3, 540/1, 540/2, 540/3, 542/1, 542/12, 542/21, 

542/25, 588/1, 588/2, 588/3, 589, 596, 597, 600/1, 609, 727 v katastrálním území Poděbaby (včetně 

domovních přívodů) do smyčkových a rozpojovacích pilířů na pozemcích jednotlivých odběratelů. 



Č.j. MHB_ST/1324/2022/soch-7 str. 2 

 
Celková délka trasy kabelového vedení bude cca 2150 m, typové kabelové smyčkové skříně SS100, 

SS200, SS300 a typové přípojkové skříně SR402, SR502 a SR602 v plastových pilířích. .  

- SO2 Demontáž vrchního vedení nn: Stávající vrchní vedení nn na pozemcích st. p. 122, 118, 117, 

83/1, 92, 93, 140, 13/1, 9/1, 10/1, 11, 12/1, 8, 7, 6/2, 60/2, 60/1, 63, 1/1, 5, 91, 14/2, 24, 25, 242, 

128/1, 76/1, 22/1, 20/1, 19, 115, 18, 17, 16, 263, 58, 284, parc. č. 50/1, 50/4, 50/3, 50/2, 48/2, 48/3, 

49, 41/4, 36/2, 36/4, 48/5, 540/4, 47/2, 23, 26, 22, 540/3, 53/2, 55/2, 64/1, 64/1, 66/1, 19/8, 19/4, 

55/1, 29/4, 29/3, 31/10, 31/2, 474/1, 14/4, 14/3, 11, 3/1, 4, 3/2, 325/2, 39/2, 38/1, 33, 31/9, 31/8, 32/2, 

31/7, 32/1, 31/5, 31/1, 34, 36/3, 36/5, 588/1, 589, 588/2, 316/7, 24, 540/1, 57, 17, 18, 12 v 

katastrálním území Poděbaby v obci bude demontováno 

- SO3 HDV : Domovní přívody z přípojkových skříní do elektroměrových rozvaděčů.  

- SO4 Oprava TS 0066: Nové kruhové uzemnění stávající trafostanice na pozemku parc.č. 316/7 v 

katastrálním území Poděbaby. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

 Ochranné pásmo kabelového vedení činí 1 m po obou stranách kabelu. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemku st. p. 1/1, 4, 5, 6/2, 7, 8, 9/1, 9/2, 10/1, 11, 12/1, 13/1, 14/2, 16, 

17, 18, 19, 20/1, 22/1, 24, 25, 58, 60/1, 60/2, 76/1, 83/1, 91, 92, 93, 115, 117, 118, 122, 128/1, 140, 

263, 284, parc. č. 3/1, 3/2, 12, 14/3, 14/4, 16, 17, 18, 19/2, 19/3, 19/6, 19/8, 29/3, 29/4, 30/2, 31/5, 

31/7, 31/8, 31/9, 31/10, 32/1, 33, 34, 36/2, 36/3, 39/2, 41/3, 41/4, 45/1, 45/2, 46/1, 47/2, 47/4, 48/1, 

48/2, 48/3, 49, 50/1, 50/3, 50/4, 50/5, 53/2, 53/4, 54/1, 54/3, 54/4, 54/11, 54/12, 54/13, 55/1, 55/2, 

55/3, 57, 64/1, 64/2, 316/2, 316/7, 316/35, 325/2, 330/14, 474/1, 474/2, 474/3, 540/1, 540/2, 540/3, 

542/1, 542/12, 542/21, 542/25, 588/1, 588/2, 588/3, 589, 596, 597, 600/1, 609, 727 v katastrálním 

území Poděbaby v souladu s výše uvedeným popisem a situací č.v. 1, která je součástí dokumentace 

pro vydání územního rozhodnutí. 

2. Demontáž stávajícího vrchního vedení bude provedena na pozemku st. p. 122, 118, 117, 83/1, 92, 

93, 140, 13/1, 9/1, 10/1, 11, 12/1, 8, 7, 6/2, 60/2, 60/1, 63, 1/1, 5, 91, 14/2, 24, 25, 242, 128/1, 76/1, 

22/1, 20/1, 19, 115, 18, 17, 16, 263, 58, 284, parc. č. 50/1, 50/4, 50/3, 50/2, 48/2, 48/3, 49, 41/4, 

36/2, 36/4, 48/5, 540/4, 47/2, 23, 26, 22, 540/3, 53/2, 55/2, 64/1, 64/1, 66/1, 19/8, 19/4, 55/1, 29/4, 

29/3, 31/10, 31/2, 474/1, 14/4, 14/3, 11, 3/1, 4, 3/2, 325/2, 39/2, 38/1, 33, 31/9, 31/8, 32/2, 31/7, 

32/1, 31/5, 31/1, 34, 36/3, 36/5, 588/1, 589, 588/2, 316/7, 24, 540/1, 57, 17, 18, 12 v katastrálním 

území Poděbaby. 

3. Před zahájením zemních prací je žadatel povinen zajistit u správců a vlastníků podzemních sítí, 

jejich vytýčení a dodržovat podmínky vlastníků či správců sítí, které jsou součástí dokumentace pro 

vydání územního rozhodnutí. Jsou to zejména stanoviska a vyjádření,:  

 Sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. (vyjádření č.j.:511200/22 ze dne 

27.1.2022).  

 Sítě elektronických komunikací společnosti Nej.cz s.r.o. (vyjádření č.j.:VYJNEJ-2022-02283-01 

ze dne 21.2.2022).  

 Vodovod a kanalizace ve správě společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. 

(stanovisko č.j.:VAK/V/2022/0095 ze dne 19.1.2022). 

 Kanalizace a veřejné osvětlení Města Havlíčkův Brod ( vyjádření odboru rozvoje města 

Městského úřadu Havlíčkův Brod JID:78851/2021/muhb ze dne 31.8.2021 a Technických služeb 

Havlíčkův Brod ze dne 13.10.2022) 

Je třeba dodržet vzájemné ochranné vzdálenosti mezi jednotlivými vedeními a dodržovat předpisy 

pro práci v ochranných pásmech podzemních vedení, zejména ČSN 736005 – Prostorové 

uspořádání sítí technického vybavení a ČSN 73 3050 – Zemní práce, všeobecné ustanovení. 

4. Žadatel je povinen dodržet podmínky souhrnného vyjádření odboru životního prostředí Městského 

úřadu Havlíčkův Brod č.j.:MHB_OZP/2399/2021/So ze dne 23.9.2021: 

Vyjádření z hlediska zákona č. 114/199 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákona):  



Č.j. MHB_ST/1324/2022/soch-7 str. 3 

 
 Stavba si nevyžádá kácení dřevin. Projektová dokumentace (dále jen PD) počítá s ochranou 

dřevin v souladu s normou ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 

stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Součástí PD je situační plán 

s okótovanou vzdáleností odstupu od jednotlivých stromů a tento bude součástí dokumentace pro 

povolení a provedení stavby. 

 V úsecích, kde není možné dodržet vzdálenost odstupu od paty kmene stromů 2,5 m, je uložení 

kabelu řešeno bezvýkopovou technikou (podvrtem).  

Vyjádření z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákona):  

 Upozorňujeme na povinnost vzniklé odpady soustřeďovat odděleně, dodržovat postup pro 

nakládání se stavebními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného 

použití a recyklace. Bude dodržována hierarchie způsobů nakládání s odpady, tedy pokud nelze 

vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně použít, bude dána přednost recyklaci odpadů před 

jiným využitím odpadů. Odstranění odpadů (např. skládkováním) bude použito až v poslední 

řadě. Odpady lze předat pouze oprávněným subjektům v souladu s § 13 odst. 1 písm. e) zákona. 

Původce musí mít na předání stavebního odpadu, který sám nezpracuje, zajištěnou písemnou 

smlouvu pro odpovídající množství odpadu před jeho vznikem. 

5. Žadatel je povinen dodržet podmínky vyjádření k návrhu trasy liniové stavby odboru životního 

prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod, jako orgánu ochrany zemědělského půdního fondu,  

č.j.:MHB_OZP/2504/2021/RA ze dne 15.9.2021: 

 vstup na pozemky, které jsou součástí ZPF, musí být v dostatečném časovém předstihu projednán 

se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna opatření k 

zabránění vzniku škod na zemědělských kulturách,   

 toto vyjádření neopravňuje investora ke vstupu na pozemky, 

 investor dodrží šíři pracovního pruhu max. 2 m. Ornice bude skrývána nad vlastní rýhou 

pokládaného kabelu v šíři pruhu 0,35 m. Po výstavbě bude rozprostřena na zemědělskou půdu. 

Svrchní kulturní vrstva půdy bude skryta v šíři pruhui pruhu 1 m, kde bude odkládána výkopová 

zemina. Svrchní kulturní vrstva půdy bude uložena na ornici tak, aby nedocházelo k mísení 

svrchní kulturní vrstvy půdy s výkopovou zeminou. Po ukončení prací budou pozemky uvedeny do 

původního stavu,  

 provádět práce na pozemcích především v době vegetačního klidu,  

 provádět stavební práce tak, aby na ZPF a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám,  

 učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek, poškozujících ZPF a 

vegetační kryt, 

 investor je povinen na vlastní náklad učinit taková opatření, aby výstavbou trasy nebylo 

znemožněno řádné obhospodařování dotčených pozemků, včetně těch, u kterých dojde k narušení 

melioračních zařízení. 

6. Žadatel je povinen dodržet podmínky závazného stanoviska odboru životního prostředí Městského 

úřadu Havlíčkův Brod, jako orgánu státní správy lesů,  č.j.:MHB_OZP/2549/2022/SB ze dne 

23.9.2021: 

 stavbou bude přímo dotčen pouze pozemek PUPFL parc.č. 64/2 v k.ú. Poděbaby, a to v rozsahu 

kabelového vedení uloženého v zemi, v délce 18 metrů v souběhu se stávající cestou ke stavbě č.p. 

190. , 

 bude respektováno umístění stavby dle předloženého zákresu do katastrální mapy, 

 stavba se bude nacházet nejblíže ve vzdálenosti cca 40 metrů od PUPFL parc. č. 197/9 v k.ú. 

Lučice, 

 vstup na pozemky, které jsou součástí PUPFL, musí být v dostatečném časovém předstihu 

projednán se všemi vlastníky (nájemci) dotčených pozemků, aby mohla být včas učiněna opatření 

k zabránění vzniku škod na lesních pozemcích, 

 sousední PUPFL nebude sloužit k ukládání deponií a stavebního materiálu a v souvislosti s 

pracemi nedojde k poškození kořenových systémů, náběhů a kmenů lesních dřevin, 

 při vlastní realizaci nedojde k úniku provozních kapalin a látek poškozujících les a životní 

prostředí. 

 po vydání územního rozhodnutí na stavbu požádá ten, v jehož zájmu má k odnětí dojít, o dočasné 

odnětí části lesního pozemku parc.č. 64/2 v k.ú. Poděbaby, v rozsahu nutném ke zrealizování 



Č.j. MHB_ST/1324/2022/soch-7 str. 4 

 
stavby kabelového vedení, a to na dobu provádění stavby. Žádost bude podána u odboru ŽP 

v souladu s vyhláškou č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a 

podrobnostech a ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa.  

7. Žadatel je povinen dodržet podmínky závazného stanoviska odboru životního prostředí Městského 

úřadu Havlíčkův Brod, jako vodoprávního úřadu,  č.j.:MHB_OZP/3151/2021/RU ze dne 3.12.2021: 

 Stavba bude provedena v souladu s ČSN 752130 – Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, 

pozemními komunikacemi a vedeními. Křížení bude provedeno protlakem. Krytí kabelu v místě 

křížení s vodním tokem bude min. 1,0 m pod spodní hranou dna. Jámy budou umístěny ve 

vzdálenosti min. 2 m od břehové hrany. 

 Místo křížení vodního toku bude označeno na obou březích vodního toku tyčemi, případně lze 

přechod označit betonovými značkami. 

 Případné narušení koryta vodního toku při realizaci stavby bude uvedeno do náležitého stavu. 

 Stavební činností nebude ohrožena jakost povrchových a podzemních vod, zejména závadnými 

látkami. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné ekologické havárie. Veškerá 

mechanizace používaná na stavbě bude mít ekologické provozní náplně. 

 Výkopek a ani stavební materiál nebude skladován a ukládán tak, aby mohlo dojít k jeho splavení 

do koryta vodního toku. V případě mimořádných událostí budou splaveniny z koryta vodního toku 

ihned odstraněny. 

 Případné odstranění břehového porostu bude řádně projednáno s orgánem ochrany přírody 

odboru ŽP. 

 Zahájení a ukončení stavby a provádění přechodu přes vodní tok bude v předstihu oznámeno 

správci vodního toku tj. Povodí Vltavy, státní podnik (úsekovému technikovi), který bude dále 

přizván ke všem jednáním týkajících se vodního toku. Po ukončení stavby bude správce vodního 

toku vyzván k odsouhlasení provedených prací na dotčeném vodním toku. Součástí protokolu 

bude fotodokumentace a zhotovitelem potvrzená dokumentace skutečného provedení křížení 

(situace, příčný řez, vše okótované). 

 Po dokončení stavby bude odboru ŽP předložen souhlas správce vodního toku s užíváním 

(kolaudací) stavby.. 

8. Žadatel je povinen dodržet podmínky závazného stanoviska Krajského ředitelství Policie kraje 

Vysočina č.j.:KRPJ-5377-2/ČJ-2022-161606 ze dne 11.1.2022, jako orgánu státní správy ve věcech 

bezpečnosti a plynulosti provozu:  

 Navržená nadzemní zařízení (zejména přípojkové skříně, pilíře) budou umístěny dle předložené 

situace tak, aby netvořily pevné překážky ani jinak nebránily bezpečnému provozu z hlediska 

BESIP (zejména v rozhledech sousedních křižovatek a sjezdů).  

9. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu 

žadatel (stavebník) doloží: 

 Geodetické zaměření stavby se zaměřením skutečného provedení stavby (na podkladě katastrální 

mapy). 

 Revizní zprávu kabelového vedení nn.  

 

Jako účastník řízení, na nějž se dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu vztahuje 

rozhodnutí správního orgánu, je v tomto řízení označen: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, Děčín IV-

Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

  

Odůvodnění: 

Dne 17.10.2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil dle § 87 odst.1 stavebního zákona zahájení územního řízení známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona 

upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 

dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 5.12.2022 mohou účastníci řízení 

uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

 



Č.j. MHB_ST/1324/2022/soch-7 str. 5 

 
 

 

 

Okruh účastníků územního řízení stanovil stavební úřad v souladu s ustanovením § 85 stavebního 

zákona.  S ohledem na charakter stavby a účinků jejího provozu dospěl k závěru, že účastníkem územního 

řízení jsou: ČEZ Distribuce, a. s. (účastník řízení dle § 27 odst.1 písm.a) správního řádu a § 85 odst.1 

písm. a) stavebního zákona - žadatel), Město Havlíčkův Brod, IDDS: 5uvbfub, (účastník řízení dle § 27 

odst.2 správního řádu a § 85 odst.1 písm. b) stavebního zákona - obec, na jejímž území má být 

požadovaný záměr uskutečněn), Vlastimil Nevole, Poděbaby č.p. 142, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Martina 

Nevolová, U Kasáren č.p. 3504, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marie Bažoutová, Poděbaby č.p. 104, 580 01  

Havlíčkův Brod 1, ČR - Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3, MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 

3kpd8nk, Okresní stavební bytové družstvo Havlíčkův Brod, IDDS: cyxq8xz, ZS Vysočina, a.s., IDDS: 

ytgg5dw, Stanislav Dočkal, Poděbaby č.p. 105, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Soňa Kocmanová, Hurtova 

Lhota č.p. 23, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Monika Hryvnová, Poděbaby č.p. 83, 580 01  Havlíčkův Brod 

1, Jan Chadim, Na Spravedlnosti č.p. 3216, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marie Chadimová, Poděbaby č.p. 

103, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Zdeňka Moravcová, Poděbaby č.p. 93, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marta 

Kopicová, Poděbaby č.p. 92, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Josef Fikar, Poděbaby č.p. 119, 580 01  

Havlíčkův Brod 1, Hana Fikarová, Poděbaby č.p. 119, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Komerční banka, a.s., 

IDDS: 4ktes4w, Petr Drahozal, Sekaninova č.p. 1028, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Václav Drahozal, 

Sekaninova č.p. 1028, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Václav Bažout, Poděbaby č.p. 104, 580 01  Havlíčkův 

Brod 1, Michal Krištof, Houbova č.p. 996, 583 01  Chotěboř, Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u, Česká 

spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif, Jiří Červený, Žižkov II č.p. 3171, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marie 

Červená, Žižkov II č.p. 3171, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marian Lepeška, Mrzkovice č.p. 37, 582 91  

Světlá nad Sázavou, Josef Lepeška, Mrzkovice č.p. 37, 582 91  Světlá nad Sázavou, MUDr. Jaroslav 

Vondra, Poděbaby č.p. 127, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marie Vondrová, Poděbaby č.p. 127, 580 01  

Havlíčkův Brod 1, Miroslava Satrapová, Poděbaby č.p. 22, 580 01  Havlíčkův Brod, Ladislav Satrapa, 

Poděbaby č.p. 22, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Miroslava Satrapová, Poděbaby č.p. 22, 580 01  Havlíčkův 

Brod 1, Jana Merunková, Dolní Papšíkov č.p. 116, Poděbaby, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Věra Skálová, 

Poděbaby č.p. 35, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Ladislav Beránek, Poděbaby č.p. 16, 580 01  Havlíčkův 

Brod 1, Libuše Beránková, Poděbaby č.p. 16, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jan Kučírek, Poděbaby č.p. 9, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Kraj Vysočina - Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 

organizace, IDDS: 3qdnp8g, CETIN a.s., IDDS: qa7425t, itself s.r.o., Pálavské náměstí č.p. 4343/11, 

Židenice, 628 00  Brno 28, Václav Adamec, Horní Papšíkov č.p. 74, Poděbaby, 580 01  Havlíčkův Brod 

1, Jan Šolc, Horní Papšíkov č.p. 44, Poděbaby, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Petr Dočkal, IDDS: qcr6wfi, 

Andrea Beard, Waine Street 15/26, Freshwater, Sydney 2096, Australské společenství, Ing. Václav 

Kopic, Na Valech č.p. 862, 583 01  Chotěboř, Jiří Fialka, Perknovská č.p. 1799, 580 01  Havlíčkův Brod 

1, Jaroslav Blažek, Poděbaby č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Vladimír Dvořák, V Rámech č.p. 272, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Jindra Dvořáková, Poděbaby č.p. 25, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Ing. Pavla 

Kopicová, Poděbaby č.p. 184, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Zdeněk Čapek, Chlístov č.p. 13, Okrouhlice, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Dana Davies, Poděbaby č.p. 6, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Iveta Šnajdrová, 

Husova č.p. 2373, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, IDDS: f94gyc6 Christopher 

Douglas Davies, Poděbaby č.p. 6, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Michal Bureš, Poděbaby č.p. 143, 580 01  

Havlíčkův Brod 1, Aneta Burešová, Poděbaby č.p. 143, 580 01  Havlíčkův Brod 1, RNDr. Miloš Drápala, 

Jažlovická č.p. 1326/20, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415, RNDr. Pavla Drápalová, Jažlovická č.p. 

1326/20, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415, Pavel Osvald, Poděbaby č.p. 180, 580 01  Havlíčkův Brod 

1, Jana Osvaldová, Poděbaby č.p. 180, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Mgr. Jiří Forman, Poděbaby č.p. 19, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Mgr. Jakub Forman, IDDS: 6ey7qpd, Šárka Formanová, Poděbaby č.p. 19, 

580 01  Havlíčkův Brod, Tereza Dočkalová, Poděbaby č.p. 34, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Josef Kopic, 

Poděbaby č.p. 32, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Pavel Dvořák, Poděbaby č.p. 198, 580 01  Havlíčkův Brod 

1, Vlastimil Tajovský, Poděbaby č.p. 15, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Květuše Tajovská, Poděbaby č.p. 15, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Vlastimil Tajovský, Poděbaby č.p. 15, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jiří Culek, 

Poděbaby č.p. 26, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Zdeňka Culková, Poděbaby č.p. 26, 580 01  Havlíčkův Brod 

1, Radek Kubát, Poděbaby č.p. 114, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5, 

Lenka Heřmanová, Žižkovo nám. č.p. 6, 582 81  Habry, Jan Kubát, Poděbaby č.p. 114, 580 01  Havlíčkův 

Brod 1, Alena Kubátová, Poděbaby č.p. 114, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jaroslav Dvořák, Poděbaby č.p. 

79, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marie Dvořáková, Poděbaby č.p. 79, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jaroslav 

Cáp, Poděbaby č.p. 3, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Milan Cáp, Poděbaby č.p. 3, 580 01  Havlíčkův Brod 1, 



Č.j. MHB_ST/1324/2022/soch-7 str. 6 

 
Jakub Cáp, IDDS: ifu4k6e, Luboš Cáp, Poděbaby č.p. 1, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jarmila Cápová, 

Poděbaby č.p. 1, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jan Kučírek, Litoměřická č.p. 1043/31, Střekov, 400 03  Ústí 

nad Labem 3, AUTOCENTRUM HB s.r.o., IDDS: 6ucpr3b, Zdeněk Kučírek, Poděbaby č.p. 102, 580 01  

Havlíčkův Brod 1, Václav Bažout, Poděbaby č.p. 18, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Ing. Pavla Kopicová, 

Poděbaby č.p. 184, 580 01  Havlíčkův Brod,  1, Jan Cáp, Poděbaby č.p. 1, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Ján 

Bdžoch, Muškova č.p. 1429/2, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414, Michal Holenda, Poděbaby č.p. 56, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Iveta Vaněčková, Poděbaby č.p. 133, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Josef 

Vaněček, Poděbaby č.p. 133, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jaroslava Bouchnerová, Poděbaby č.p. 18, 580 

01  Havlíčkův Brod 1, Petr Fikar, Máchova č.p. 811, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jitka Heroldová, 

Poděbaby č.p. 133, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Daniel Chymo, Poděbaby č.p. 159, 580 01  Havlíčkův 

Brod 1, Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy, Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv, ČR 

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf, (účastníci řízení dle § 27 odst.2 

správního řádu a § 85 odst.2 písm. a) stavebního zákona - vlastníci pozemků a staveb,  na kterých se má 

požadovaný záměr uskutečnit a osoby mající jiné věcné právo k pozemkům na kterých se má požadovaný 

záměr uskutečnit a osoby na jejichž pozemcích bude provedena demontáž vrchního vedení) a dále 

účastníci řízení dle § 27 odst.2 správního řádu a § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona - osoby, jejichž 

vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 

může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, kteří se dle ustanovení § 86 odst. 5 identifikují označením 

pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: pozemky parc.č.: 11, 15/1, 19/4, 19/7, 22, 23, 

29/1, 31/1, 31/6, 36/5, 38/1, 39/1, 41, 43/1, 43/2, 48/5, 53/3, 53/5, 54/2, 54/7, 54/8, 63, 316/2, 316/8, 

542/2, 540/6, 542/20, 712, stp.č. 6/1, 75, 264, 273, 303, 304, 306, 308 v katastrálním území Poděbaby.  

Žadatel k žádosti předložil: 

 Závazné stanovisko Odboru rozvoje města Městského úřadu Havlíčkův Brod, jako orgánu územního 

plánování a GIS, č.j.:MHB_ORM/54/2022/VH-2 ze dne 20.1.2022. 

 Závazné stanovisko Odboru životního prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod, jako vodoprávního 

úřadu,  č.j.:MHB_OZP/3151/2021/RU ze dne 3.12.2021. 

 Závazné stanovisko Odboru životního prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod, jako orgánu státní 

správy lesů,  č.j.:MHB_OZP/2549/2022/SB ze dne 23.9.2021. 

 Závazné stanovisko Odboru životního prostředí Městského úřadu Havlíčkův Brod, jako orgánu 

ochrany zemědělského půdního fondu,  č.j.:MHB_OZP/2504/2021/RA ze dne 15.9.2021. 

 Souhrnné vyjádření Odboru životního prostředí  Městského úřadu Havlíčkův Brod 

č.j.:MHB_OZP/2399/2021/So ze dne 21.9.2021.  

 Rozhodnutí (Povolení zvláštního užívání komunikace) Odboru dopravy Městského úřadu Havlíčkův 

Brod, jako silničně správního úřadu, č.j.:MHB_DOP/1329/2022/PV ze dne 2.2.2022. 

 Souhlasné stanovisko Krajského ředitelství Policie kraje Vysočina č.j.:KRPJ-5377-2/ČJ-2021-161606 

ze dne 11.1.2022, jako orgánu státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu.  

 Odborné vyjádření Muzea Vysočina Havlíčkův brod z hlediska archeologické památkové péče, ze 

dne 6.9.2022.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek a vyjádření dotčených 

orgánů a podmínky z nich zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Správci sítí veřejné technické infrastruktury vydali stanoviska k existenci těchto sítí a k práci 

v ochranných pásmech sítí. Dle předložených stanovisek se v místě stavby nacházejí sítě elektronických 

komunikací společnosti CETIN a.s., sítě elektronických komunikací společnosti Nej.cz s.r.o., vodovod a 

kanalizace ve správě společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., kanalizace a veřejné 

osvětlení Města Havlíčkův Brod. Požadavky na dodržení podmínek ochrany sítí zahrnul stavební úřad 

souhrnně do podmínky č. 3 tohoto rozhodnutí.  

Podle ustanovení § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k žádosti o vydání územního rozhodnutí 

žadatel připojí souhlas k umístění stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona. Dle § 184a odst. 3 

stavebního zákona se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro 

požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. Dle § 25 odst. 3 písm. e) 

zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických a o změně 

některých zákonů (energetický zákon) má provozovatel distribuční soustavy právo v souladu se zvláštním 



Č.j. MHB_ST/1324/2022/soch-7 str. 7 

 
právním předpisem zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech zařízení distribuční soustavy, přetínat 

tyto nemovitosti vodiči a umísťovat v nich vedení. Podle § 2 odst. 2 a § 3 odst. 2 energetického zákona je 

distribuce elektřiny uskutečňována ve veřejném zájmu a distribuční soustavou je pak vzájemně propojený 

soubor vedení a zařízení 110 kV, s výjimkou vybraných vedení a zařízení 110 kV, která jsou součástí 

přenosové soustavy, a vedení a zařízení o napětí 0,4/0,23 kV, 1,5 kV, 3kV, 6 kV, 10 kV, 22 kV, 25 kV 

nebo 35 kV sloužící k zajištění distribuce elektřiny na vymezeném území České republiky, včetně 

systémů měření včetně systémů měřicí, ochranné, řídicí, zabezpečovací, informační a telekomunikační 

techniky včetně elektrických přípojek ve vlastnictví provozovatele distribuční soustavy“. Kabelové 

vedení nn je stavbou distribuční soustavy. 

Stavební úřad navrhovanou stavbu posoudil z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona. Přitom 

dospěl k těmto závěrům: Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Stavební 

záměr byl odsouhlasen dotčenými orgány i správci veřejných rozvodů inženýrských sítí. Dle stanovisek 

dotčených orgánů je stavba v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení neuplatnili jiné, než v odůvodnění uvedené návrhy a námitky ani se k podkladům 

rozhodnutí nevyjádřili 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu je v písemném vyhotovení rozhodnutí nutno 

uvést všechny účastníky řízení. Účastníky vedeného řízení jsou:  ČEZ Distribuce, a. s., Město Havlíčkův 

Brod, IDDS: 5uvbfub, , Vlastimil Nevole, Poděbaby č.p. 142, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Martina 

Nevolová, U Kasáren č.p. 3504, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marie Bažoutová, Poděbaby č.p. 104, 580 01  

Havlíčkův Brod 1, ČR - Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3, MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 

3kpd8nk, Okresní stavební bytové družstvo Havlíčkův Brod, IDDS: cyxq8xz, ZS Vysočina, a.s., IDDS: 

ytgg5dw, Stanislav Dočkal, Poděbaby č.p. 105, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Soňa Kocmanová, Hurtova 

Lhota č.p. 23, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Monika Hryvnová, Poděbaby č.p. 83, 580 01  Havlíčkův Brod 

1, Jan Chadim, Na Spravedlnosti č.p. 3216, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marie Chadimová, Poděbaby č.p. 

103, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Zdeňka Moravcová, Poděbaby č.p. 93, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marta 

Kopicová, Poděbaby č.p. 92, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Josef Fikar, Poděbaby č.p. 119, 580 01  

Havlíčkův Brod 1, Hana Fikarová, Poděbaby č.p. 119, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Komerční banka, a.s., 

IDDS: 4ktes4w, Petr Drahozal, Sekaninova č.p. 1028, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Václav Drahozal, 

Sekaninova č.p. 1028, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Václav Bažout, Poděbaby č.p. 104, 580 01  Havlíčkův 

Brod 1, Michal Krištof, Houbova č.p. 996, 583 01  Chotěboř, Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u, Česká 

spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif, Jiří Červený, Žižkov II č.p. 3171, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marie 

Červená, Žižkov II č.p. 3171, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marian Lepeška, Mrzkovice č.p. 37, 582 91  

Světlá nad Sázavou, Josef Lepeška, Mrzkovice č.p. 37, 582 91  Světlá nad Sázavou, MUDr. Jaroslav 

Vondra, Poděbaby č.p. 127, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marie Vondrová, Poděbaby č.p. 127, 580 01  

Havlíčkův Brod 1, Miroslava Satrapová, Poděbaby č.p. 22, 580 01  Havlíčkův Brod, Ladislav Satrapa, 

Poděbaby č.p. 22, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Miroslava Satrapová, Poděbaby č.p. 22, 580 01  Havlíčkův 

Brod 1, Jana Merunková, Dolní Papšíkov č.p. 116, Poděbaby, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Věra Skálová, 

Poděbaby č.p. 35, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Ladislav Beránek, Poděbaby č.p. 16, 580 01  Havlíčkův 

Brod 1, Libuše Beránková, Poděbaby č.p. 16, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jan Kučírek, Poděbaby č.p. 9, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Kraj Vysočina - Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 

organizace, IDDS: 3qdnp8g, CETIN a.s., IDDS: qa7425t, itself s.r.o., Pálavské náměstí č.p. 4343/11, 

Židenice, 628 00  Brno 28, Václav Adamec, Horní Papšíkov č.p. 74, Poděbaby, 580 01  Havlíčkův Brod 

1, Jan Šolc, Horní Papšíkov č.p. 44, Poděbaby, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Petr Dočkal, IDDS: qcr6wfi, 

Andrea Beard, Waine Street 15/26, Freshwater, Sydney 2096, Australské společenství, Ing. Václav 

Kopic, Na Valech č.p. 862, 583 01  Chotěboř, Jiří Fialka, Perknovská č.p. 1799, 580 01  Havlíčkův Brod 

1, Jaroslav Blažek, Poděbaby č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Vladimír Dvořák, V Rámech č.p. 272, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Jindra Dvořáková, Poděbaby č.p. 25, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Ing. Pavla 

Kopicová, Poděbaby č.p. 184, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Zdeněk Čapek, Chlístov č.p. 13, Okrouhlice, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Dana Davies, Poděbaby č.p. 6, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Iveta Šnajdrová, 

Husova č.p. 2373, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, IDDS: f94gyc6 Christopher 

Douglas Davies, Poděbaby č.p. 6, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Michal Bureš, Poděbaby č.p. 143, 580 01  

Havlíčkův Brod 1, Aneta Burešová, Poděbaby č.p. 143, 580 01  Havlíčkův Brod 1, RNDr. Miloš Drápala, 

Jažlovická č.p. 1326/20, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415, RNDr. Pavla Drápalová, Jažlovická č.p. 

1326/20, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415, Pavel Osvald, Poděbaby č.p. 180, 580 01  Havlíčkův Brod 



Č.j. MHB_ST/1324/2022/soch-7 str. 8 

 
1, Jana Osvaldová, Poděbaby č.p. 180, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Mgr. Jiří Forman, Poděbaby č.p. 19, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Mgr. Jakub Forman, IDDS: 6ey7qpd, Šárka Formanová, Poděbaby č.p. 19, 

580 01  Havlíčkův Brod, Tereza Dočkalová, Poděbaby č.p. 34, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Josef Kopic, 

Poděbaby č.p. 32, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Pavel Dvořák, Poděbaby č.p. 198, 580 01  Havlíčkův Brod 

1, Vlastimil Tajovský, Poděbaby č.p. 15, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Květuše Tajovská, Poděbaby č.p. 15, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Vlastimil Tajovský, Poděbaby č.p. 15, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jiří Culek, 

Poděbaby č.p. 26, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Zdeňka Culková, Poděbaby č.p. 26, 580 01  Havlíčkův Brod 

1, Radek Kubát, Poděbaby č.p. 114, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5, 

Lenka Heřmanová, Žižkovo nám. č.p. 6, 582 81  Habry, Jan Kubát, Poděbaby č.p. 114, 580 01  Havlíčkův 

Brod 1, Alena Kubátová, Poděbaby č.p. 114, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jaroslav Dvořák, Poděbaby č.p. 

79, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Marie Dvořáková, Poděbaby č.p. 79, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jaroslav 

Cáp, Poděbaby č.p. 3, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Milan Cáp, Poděbaby č.p. 3, 580 01  Havlíčkův Brod 1, 

Jakub Cáp, IDDS: ifu4k6e, Luboš Cáp, Poděbaby č.p. 1, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jarmila Cápová, 

Poděbaby č.p. 1, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jan Kučírek, Litoměřická č.p. 1043/31, Střekov, 400 03  Ústí 

nad Labem 3, AUTOCENTRUM HB s.r.o., IDDS: 6ucpr3b, Zdeněk Kučírek, Poděbaby č.p. 102, 580 01  

Havlíčkův Brod 1, Václav Bažout, Poděbaby č.p. 18, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Ing. Pavla Kopicová, 

Poděbaby č.p. 184, 580 01  Havlíčkův Brod,  1, Jan Cáp, Poděbaby č.p. 1, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Ján 

Bdžoch, Muškova č.p. 1429/2, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414, Michal Holenda, Poděbaby č.p. 56, 

580 01  Havlíčkův Brod 1, Iveta Vaněčková, Poděbaby č.p. 133, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Josef 

Vaněček, Poděbaby č.p. 133, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jaroslava Bouchnerová, Poděbaby č.p. 18, 580 

01  Havlíčkův Brod 1, Petr Fikar, Máchova č.p. 811, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Jitka Heroldová, 

Poděbaby č.p. 133, 580 01  Havlíčkův Brod 1, Daniel Chymo, Poděbaby č.p. 159, 580 01  Havlíčkův 

Brod 1, Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy, Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv, ČR 

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf, a osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno, kteří se dle ustanovení § 86 odst. 5 identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí: pozemky parc.č.: 11, 15/1, 19/4, 19/7, 22, 23, 29/1, 31/1, 31/6, 36/5, 

38/1, 39/1, 41, 43/1, 43/2, 48/5, 53/3, 53/5, 54/2, 54/7, 54/8, 63, 316/2, 316/8, 542/2, 540/6, 542/20, 712, 

stp.č. 6/1, 75, 264, 273, 303, 304, 306, 308 v katastrálním území Poděbaby.  

 

Poučení účastníků: 

Proti rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 

stavebního řádu Krajského úřadu Kraje Vysočina podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání se 

podává ve 102 stejnopisech. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 

náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 

vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. Žádost se podává na formuláři dle 

přílohy č. 12 vyhlášky č.503/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve 

věcech stavebního řádu. 

 Distribuční soustava v elektroenergeticene a energetické přípojky navyžadují podle § 103 odst.1 

písm. e) bodu 5 a 10 stavebního zákona stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu.  

 Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 

umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.   

 Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

Ing. Libor Sochor 

referent stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 



Č.j. MHB_ST/1324/2022/soch-7 str. 9 

 
  

 

Ke zveřejnění obdrží: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, podatelna:  k bezodkladnému vyvěšení na úřední desku podle § 25, odst. 2 

a § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 - správní řád, v platném znění na dobu nejméně 15 dnů. 

Vyvěšení na dobu nejméně 15 dnů, písemnost nebo oznámení zveřejnit též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, po lhůtě vyvěšení bezodkladně zaslat zpět ! 

 

Obdrží: 

navrhovatel - žadatel 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, kterou zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 

  

další účastníci 

Město Havlíčkův Brod, IDDS: 5uvbfub 

Vlastimil Nevole, Poděbaby č.p. 142, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Martina Nevolová, U Kasáren č.p. 3504, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Daniel Chymo, Poděbaby č.p. 159, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 

ČR - Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

Okresní stavební bytové družstvo Havlíčkův Brod, IDDS: cyxq8xz 

ZS Vysočina, a.s., IDDS: ytgg5dw 

Stanislav Dočkal, Poděbaby č.p. 105, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Soňa Kocmanová, Hurtova Lhota č.p. 23, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Monika Hryvnová, Poděbaby č.p. 83, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jan Chadim, Na Spravedlnosti č.p. 3216, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Marie Chadimová, Poděbaby č.p. 103, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Zdeňka Moravcová, Poděbaby č.p. 93, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Marta Kopicová, Poděbaby č.p. 92, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Josef Fikar, Poděbaby č.p. 119, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Hana Fikarová, Poděbaby č.p. 119, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

Petr Drahozal, Sekaninova č.p. 1028, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Václav Drahozal, Sekaninova č.p. 1028, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Michal Krištof, Houbova č.p. 996, 583 01  Chotěboř 

Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

Jiří Červený, Žižkov II č.p. 3171, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Marie Červená, Žižkov II č.p. 3171, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

MUDr. Jaroslav Vondra, Poděbaby č.p. 127, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Marie Vondrová, Poděbaby č.p. 127, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jana Merunková, Dolní Papšíkov č.p. 116, Poděbaby, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Miroslava Satrapová, Poděbaby č.p. 22, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Věra Skálová, Poděbaby č.p. 35, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Ladislav Satrapa, Poděbaby č.p. 22, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Miroslava Satrapová, Poděbaby č.p. 22, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Václav Bažout, Poděbaby č.p. 104, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Marie Bažoutová, Poděbaby č.p. 104, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Ladislav Beránek, Poděbaby č.p. 16, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Libuše Beránková, Poděbaby č.p. 16, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jan Kučírek, Poděbaby č.p. 9, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Kraj Vysočina - Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 

Andrea Beard, Waine Street 15/26, Freshwater, Sydney 2096, Australské společens 

Ing. Václav Kopic, Na Valech č.p. 862, 583 01  Chotěboř 

RNDr. Miloš Drápala, Jažlovická č.p. 1326/20, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 

RNDr. Pavla Drápalová, Jažlovická č.p. 1326/20, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

itself s.r.o., Pálavské náměstí č.p. 4343/11, Židenice, 628 00  Brno 28 

Václav Adamec, Horní Papšíkov č.p. 74, Poděbaby, 580 01  Havlíčkův Brod 1 



Č.j. MHB_ST/1324/2022/soch-7 str. 10 

 
Jan Šolc, Horní Papšíkov č.p. 44, Poděbaby, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Petr Dočkal, IDDS: qcr6wfi 

Jiří Fialka, Perknovská č.p. 1799, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jaroslav Blažek, Poděbaby č.p. 57, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Vladimír Dvořák, V Rámech č.p. 272, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jindra Dvořáková, Poděbaby č.p. 25, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Zdeněk Čapek, Chlístov č.p. 13, Okrouhlice, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Dana Davies, Poděbaby č.p. 6, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Iveta Šnajdrová, Husova č.p. 2373, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, IDDS: f94gyc6 

Christopher Douglas Davies, Trčkova č.p. 288, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Michal Bureš, Poděbaby č.p. 143, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Aneta Burešová, Poděbaby č.p. 143, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Pavel Osvald, Poděbaby č.p. 180, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jana Osvaldová, Poděbaby č.p. 180, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Mgr. Jiří Forman, Poděbaby č.p. 19, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Mgr. Jakub Forman, IDDS: 6ey7qpd 

Šárka Formanová, Poděbaby č.p. 19, 580 01  Havlíčkův Brod 

Tereza Dočkalová, Poděbaby č.p. 34, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Josef Kopic, Poděbaby č.p. 32, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Pavel Dvořák, Poděbaby č.p. 198, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jan Cáp, Poděbaby č.p. 1, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Ján Bdžoch, Muškova č.p. 1429/2, Praha 4-Kunratice, 148 00  Praha 414 

Michal Holenda, Poděbaby č.p. 56, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Marian Lepeška, Mrzkovice č.p. 37, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Josef Lepeška, Mrzkovice č.p. 37, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Iveta Vaněčková, Poděbaby č.p. 133, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Josef Vaněček, Poděbaby č.p. 133, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Ing. Pavla Kopicová, Poděbaby č.p. 184, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Václav Bažout, Poděbaby č.p. 18, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jaroslava Bouchnerová, Poděbaby č.p. 18, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Luboš Cáp, Poděbaby č.p. 1, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jarmila Cápová, Poděbaby č.p. 1, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jan Kučírek, Litoměřická č.p. 1043/31, Střekov, 400 03  Ústí nad Labem 3 

Jaroslav Cáp, Poděbaby č.p. 3, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Milan Cáp, Poděbaby č.p. 3, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

AUTOCENTRUM HB s.r.o., IDDS: 6ucpr3b 

Jiří Culek, Poděbaby č.p. 26, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Zdeňka Culková, Poděbaby č.p. 26, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jakub Cáp, IDDS: ifu4k6e 

Radek Kubát, Poděbaby č.p. 114, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

Lenka Heřmanová, Žižkovo nám. č.p. 6, 582 81  Habry 

Jan Kubát, Poděbaby č.p. 114, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Alena Kubátová, Poděbaby č.p. 114, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Vlastimil Tajovský, Poděbaby č.p. 15, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Květuše Tajovská, Poděbaby č.p. 15, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Vlastimil Tajovský, Poděbaby č.p. 15, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jaroslav Dvořák, Poděbaby č.p. 79, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Marie Dvořáková, Poděbaby č.p. 79, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Zdeněk Kučírek, Poděbaby č.p. 102, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Petr Fikar, Máchova č.p. 811, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Jitka Heroldová, Poděbaby č.p. 133, 580 01  Havlíčkův Brod 1 

Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy 

Nej.cz s.r.o., IDDS: 66nkwcv 

ČR - Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

  

 



Č.j. MHB_ST/1324/2022/soch-7 str. 11 

 
 

další účastníci územního řízení, kterým se podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a § 144 odst. 6 správního 

řádu, doručuje veřejnou vyhláškou:  

účastníci dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona: osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno, tj. k pozemkům: parc.č.: 11, 15/1, 19/4, 19/7, 22, 23, 29/1, 31/1, 31/6, 36/5, 

38/1, 39/1, 41, 43/1, 43/2, 48/5, 53/3, 53/5, 54/2, 54/7, 54/8, 63, 316/2, 316/8, 542/2, 540/6, 542/20, 712, 

stp.č. 6/1, 75, 264, 273, 303, 304, 306, 308 v katastrálním území Poděbaby 

 

 

dotčené orgány 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 

Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor rozvoje města, úsek územního plánování a GIS, IDDS: 5uvbfub 

 


		2022-12-08T13:51:48+0100
	Ing. Libor Sochor
	referent stavebního úřadu




